

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de pneus novos, recauchutagem, recapagem e vulcanizações de pneus para frota municipal de veículos, caminhões e/ou máquinas, com entrega parcelada, durante o exercício de 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2018 (Sequência: 8)

Ao(s) 15 de Maio de 2018, às 08:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2018, Licitação nº 11/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio para decidir acerca das penalidades a serem aplicadas à empresa PNEULOG COMERCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI, mediante rescisão unilateral do contrato administrativo nº 66/2018, fundamentada no descumprimento contratual por parte da empresa, conforme Decreto nº 28/2018 de 18 de abril de 2018, bem como notificações extrajudiciais. Considerando que foi concedido à empresa o prazo de 10 (dez) dias para apresentar considerações, visando simplesmente evitar aplicação das penalidades contratuais e legais, sendo que esta restou inerte. Considerando que a previsão editalícia, bem como contratual de aplicação das penalidades em caso de descumprimento contratual. Fica decidido pela aplicação das seguintes penalidades à empresa PNEULOG COMERCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI: 1. Suspensão de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, pelo prazo de 2 (dois) anos; 2. Pagamento da diferença dos valores dos itens contratados pelo município, conforme levantamento realizado pelo setor de compras. Notifique-se a empresa das penalidades aplicadas para o imediato cumprimento, devendo a penalidade referente a suspensão de licitar registrada no cadastro municipal de licitações. Nada mais, encerra-se a presente ata.

Participante: 69 - F.M. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Recauchutagem de Pneus 18.4/34	UNI	4,00	VIPAL	0,0000	1.160,00	4.640,00
32	Recapagem de Pneus 215/75R 17.5	UNI	32,00	VIPAL	0,0000	200,00	6.400,00
39	Vulcanização de Pneus 1.400/24	UNI	6,00	VIPAL	0,0000	200,00	1.200,00
40	Vulcanização de Pneus 17.5/25	UNI	4,00	VIPAL	0,0000	210,00	840,00
Total do Participante ----->							13.080,00

Participante: 1770 - MODELO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pneu Novo 1000x20 - Borrachudo - Radial	UNI	32,00	FIRESTONE	0,0000	1.330,00	42.560,00
7	Pneu Novo 175/70 - R13 - 82T	UNI	16,00	FUZION	0,0000	162,00	2.592,00
9	Pneu Novo 205/75 - R16 - 113/111Q	UNI	6,00	BRIDGESTON	0,0000	535,00	3.210,00
10	Pneu Novo 185/70 - R14 - 88T	UNI	8,00	FIRESTONE	0,0000	257,00	2.056,00
11	Pneu Novo 165/70 - R13 - 83T	UNI	10,00	FIRESTONE	0,0000	180,00	1.800,00
12	Pneu Novo 175/65 - R14 - 82T	UNI	12,00	FUZION	0,0000	191,00	2.292,00
22	Pneu Novo 5.60/15	UNI	2,00	FIRESTONE	0,0000	205,00	410,00
26	Pneu Novo 175/65 - 14 Lonas - 82T	UNI	4,00	FUZION	0,0000	191,00	764,00
Total do Participante ----->							55.684,00

Participante: 1892 - R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Recapagem de Pneus 275/80R 22.5 BF	UNI	24,00	BOREX	0,0000	437,50	10.500,00
38	Vulcanização de Pneus 275/80R 22.5	UNI	10,00	VIPAL	0,0000	70,00	700,00
Total do Participante ----->							11.200,00

Participante: 2329 - AUTO MECANICA BOM JESUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Pneu Novo 185 R14 C 102 x 100R- índice 102R	UNI	8,00	DUNLOP	0,0000	308,00	2.464,00
6	Pneu Novo 185/65 - R15 - 88T	UNI	24,00	DURABLE CITY	0,0000	300,00	7.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 2/3

Participante: 2329 - AUTO MECANICA BOM JESUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Pneu Novo 205/70 - R15 - 96T	UNI	6,00	DUNLOP	0,0000	428,00	2.568,00
Total do Participante ----->							12.232,00

Participante: 3485 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Recapagem de Pneus 275/80/R22.5	UNI	72,00	Rubbernew	0,0000	419,00	30.168,00
30	Recauchutagem de Pneus 18.4/30	UNI	6,00	Rubbernew	0,0000	1.345,00	8.070,00
Total do Participante ----->							38.238,00

Participante: 3886 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Recauchutagem de Pneus 1.400/24	UNI	32,00	VIPAL	0,0000	660,00	21.120,00
33	Recauchutagem de Pneus 12/16.5	UNI	6,00	VIPAL	0,0000	451,00	2.706,00
36	Recauchutagem de Pneus 14.9/24	UNI	4,00	VIPAL	0,0000	704,00	2.816,00
37	Recauchutagem de Pneus 12.5/80R18	UNI	6,00	VIPAL	0,0000	620,00	3.720,00
Total do Participante ----->							30.362,00

Participante: 4118 - COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Pneu Novo 1000x20 - Liso - Radial	UNI	14,00	Steelmark AGS	0,0000	1.223,00	17.122,00
3	Pneu Novo 215/75 x 17.5 - Borrachudo - índice 126/124	UNI	12,00	Triangle TR689	0,0000	720,00	8.640,00
4	Pneu Novo 215/75 x 17.5 - Liso	UNI	6,00	Triangle TR685	0,0000	663,00	3.978,00
13	Pneu Novo 1400 x 24 - 20 Lonas	UNI	8,00	Malhotra G2	0,0000	2.880,00	23.040,00
14	Pneu Novo 1.400 x 24 - 12 Lonas	UNI	8,00	Roadguider G2L2	0,0000	1.800,00	14.400,00
15	Pneu Novo 275/80 - R 22.5 - Borrachudo - 149/146L	UNI	16,00	Kelly KS481	0,0000	1.440,00	23.040,00
16	Pneu Novo 275/80 - R 22.5 - Liso	UNI	4,00	Steelmark AGS	0,0000	1.284,00	5.136,00
17	Pneu Novo 12.4/24 - 10 Lonas	UNI	4,00	Addoindia R1	0,0000	1.030,00	4.120,00
18	Pneu Novo 18.4/30 - 10 Lonas	UNI	4,00	Maggion R1	0,0000	2.470,00	9.880,00
19	Pneu Novo 18.4/34 - 10 Lonas	UNI	2,00	Maggion R1	0,0000	2.986,00	5.972,00
20	Pneu Novo 14.9/24 - 10 Lonas	UNI	2,00	Maggion R1	0,0000	1.440,00	2.880,00
21	Pneu Novo 7.50/16 - 8 Lonas - Liso	UNI	4,00	Centella CR100	0,0000	475,00	1.900,00
23	Pneu Novo 12.16,5 - 12 Lonas	UNI	2,00	Roadguider R4	0,0000	620,00	1.240,00
24	Pneu Novo 12.5/80-18 - 12 Lonas	UNI	2,00	Roadguider R4	0,0000	980,00	1.960,00
25	Pneu Novo 17.5/25 - 12 Lonas	UNI	2,00	MRL G2L2	0,0000	2.260,00	4.520,00
Total do Participante ----->							127.828,00

Participante: 4120 - RECAPADORA MARRECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Recauchutagem de Pneus 12.4/24	UNI	6,00	BOREX	0,0000	665,00	3.990,00
34	Recapagem de Pneus 1000/20 BF	UNI	36,00	BOREX	0,0000	439,00	15.804,00
41	Vulcanização de Pneus 1.000/20	UNI	10,00	RAYTAK	0,0000	78,00	780,00
Total do Participante ----->							20.574,00
Total Geral ----->							309.198,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 19/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 02/02/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bom Jesus, 15 de Maio de 2018

COMISSÃO:

PAULO CESAR MENEGOTTO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO